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    Rayon İcra Hakimiyyətindən
aldığımız məlumata görə, ötən il
iqtisadiyyatın və sosial sahələrin
inkişafı üçün bütün maliyyə mən-
bələrindən əsas kapitala 77 milyon
563 min manat və ya 2016-cı illə
müqayisədə 0,6 faiz çox vəsait
yönəldilib. Tikinti-quraşdırma iş-
lərinə qoyulan investisiyanın də-
yəri 1,4 faiz artaraq 73 milyon
571,2 min manat olub.
    Bu dövrdə, ənənəvi olaraq,
təhsil sahəsi diqqət mərkəzində
saxlanılıb. Belə ki, Şərur şəhərində
1020 şagird yerlik 2 nömrəli, Çə-
mənli kəndində 380, Qarahəsənli
və Ələkli kənd lərinin hər birində
234, Ərəbyengicədə 192 şagird
yerlik tam orta məktəb binaları
istifadəyə verilib. Təhsil ocaqla-
rında müasir iş şəraiti yaradılıb.
Məktəb binaları informasiya-kom-
munikasiya texnologiyaları, idman
qurğuları, dərslik və bədii ədə-
biyyat, metodik vəsait lərlə təchiz
olunub. Bütün bunlar isə həmin
tədris müəssisələrində təhsil sə-
viyyəsinin yüksəldilməsinə öz tə-
sirini göstərib.
    Bəhs olunan dövr ərzində ra-
yonda kənd və xidmət mərkəzlə-
rinin tikintisinə də ciddi önəm
verilib, Arpaçayda, Ərəbyengicə-
də, Qarahəsənlidə kənd və xidmət
mərkəzləri, Ələklidə xidmət mər-
kəzi və mərasim evinin tikintisi
başa çatdırılaraq istifadəyə verilib.
Bundan başqa, Ələklidə musiqi
məktəbi və Ərəbyengicədə həkim
ambulatoriyası üçün yeni binalar
inşa olunub. 
    Rayon Mərkəzi Xəstəxanasın-
da, Şərur şəhərindəki Heydər
Əliyev prospektində yerləşən 35
nömrəli 60 mənzilli yaşayış bi-
nasında və Dəmirçi kəndində fut-

bol meydançasında əsaslı təmir
və yenidənqurma işləri aparılıb. 
    Hazırda Yengicə kəndindəki
qədim hamam binası, Şərur şə-
hərində Tarix-Diyarşünaslıq Mu-
zeyi və Qarxun kəndi ərazisində
Daxili Qoşunlar üçün nəzərdə tu-
tulmuş infrastruktur binalarında
tikinti və yenidənqurma işləri da-
vam etdirilir.
    Bəhs olunan dövrdə rayon Yol
Təmir-Tikinti İdarəsi inşaatçıla-
rının da bölgədə həyata keçirilən
qurucu luq tədbirlərində böyük
əməyi olub. Belə ki, 5,3 kilometr
uzunluğunda Ələkli, 2,9 kilometr
məsafədə Qarahəsənli kənd av-
tomobil yoluna, 9,7 kilometr uzun-
luğunda Dərvişlər, Arpaçay, Çə-
mənli və Babəki kənd lərini bir-
ləşdirən avtomobil yollarına, Aşağı
Aralıq və Yuxarı Aralıq kənd -
lərini, 10,8 kilometr məsafədə Vər-
məziyar-İbadulla-Qışlaqabbas-
Ərəbyengicə kəndlərini birləşdirən
avtomobil yollarına isə asfalt ör-
tüyü salınıb. Ümumilikdə, 2017-ci
ildə kənd yaşayış məntəqələrinin
avtomobil yollarında 22,2 kilometr
uzunluğunda asfaltlama işləri apa-
rılıb. 13,7 kilometr uzunluğunda
əsaslı, 8,5 kilometr uzunluğunda
kəndarası, 24,2 kilometr uzunlu-
ğunda isə kənddaxili yollarda cari
təmir işləri aparılıb, çınqıl və
asfalt qırıntısı verilib.
    İl ərzində rayonda elektrik
enerjisi ilə təchizat sahəsində də
müəyyən işlər görülüb. Belə ki,
rayonun yaşayış məntəqələrini,
istehsal və qeyri-istehsal sahələrini
dayanıqlı və fasiləsiz elektrik
enerjisi ilə təmin etmək üçün 26
transformator əsaslı, 70 transfor-
mator cari təmir olunub, 3 müxtəlif
gücə malik yeni transformator

quraşdırılıb, 50,6 kilometr uzun-
luğunda 10 kilovoltluq, 60,7 ki-
lometr uzunluğunda 0,4 kilovolt-
luq hava xətti əsaslı təmir edilib,
5,5 kilometr uzunluğunda yeni və
1650 metr uzunluğunda yeraltı
kabel xətti çəkilib. İstismar müd-
dəti başa çatmış elektrik dirəkləri
yeniləri ilə əvəz edilib, 505 mənzilə
yeni sayğac quraşdırılıb, 838 ədəd
sıradan çıxmış sayğac dəyişdirilib. 
    Ötən il ərzində rayon Qaz İs-
tismar İdarəsinin fəaliyyəti də
qənaət bəxş olub. Belə ki, il ərzində
150 abonentə və 15 qeyri-yaşayış
sahəsinə yeni qaz xətti çəkilib,
125 qaz sayğacı yenisi ilə əvəz
edilib.
    Bəhs olunan dövrdə rayonun
Ələkli, Çəmənli, Arpaçay, Qara-
həsənli kəndlərində aparılan abad-
lıq işlərinə uyğun olaraq rabitə
şəbəkəsi tamamilə yenidən quru-
lub və bir sıra kəndlərdə köhnətipli
ATS-lər yeniləri ilə əvəz olunub.
Bu dövrdə Rabitə İdarəsi tərəfindən
təmir-tikinti işləri zamanı 370 ədəd
rabitə dirəyi dəyişdirilib. 36 min
620 metr müxtəlif tutumlu kabel-
lərdən istifadə olunub. 14 min 350
metr yeraltı kabel, 22 min 270
metr uzunluğunda isə hava xətti
çəkilib. Həyata keçirilən tədbirlər
sayəsində kənd ATS-lərinin tu-
tumu 704 ədəd artaraq 16996-ya
çatdırılıb.
    Onu da qeyd edək ki, bölgədə
həyata keçirilən tədbirlər tikinti-
quruculuq işləri ilə məhdudlaşmır.
Müxtəlif sahələrin inkişafına gös-
tərilən dövlət qayğısı həmin sa-
hələrdə də yeniləşməni daha yük-
sək müstəviyə çıxarıb. Bu isə,
təbii ki, insanların yaşam tərzinə
öz müsbət təsirini göstərib.

- Muxtar MƏMMƏDOV

Quruculuq tədbirləri müasirləşmədə

başlıca amillərdən biridir
    Muxtar respublikamızda həyatın ayrılmaz ritminə çevrilən tikinti-quruculuq işlərinin coğrafiyası

böyüdükcə regionumuzun siması daha da gözəlləşir, mövcud çətinliklər aradan qaldırılır, insanların

sosial-rifah halı yüksəlir. Bu proseslərin daimi xarakter alması bütün bölgələrimizə müasirlik bəxş

edir. Bu gün həyata keçirilən tədbirlərin paytaxt şəhərimizdən tutmuş rayon mərkəzlərini, ən ucqar

dağ və sərhəd məntəqələrini əhatə etməsi qədim yurd yerinə bağlılığın, sabaha cavabdehlik hissinin,

insanların layiq olduğu səviyyədə yaşamasına qayğı amalının ifadəsi kimi diqqəti çəkir. Bu baxımdan

2017-ci il də muxtar respublikamızın tarixinə uğurlu illərdən biri kimi yazılıb. Şərur rayonu da

həmin inkişafın ön sırasındadır. Bəhs olunan dövrdə bölgədə həyata keçirilən inşaat tədbirlərinə

diqqət yetirsək, xeyli tikinti-quruculuq işlərinin görüldüyünün şahidi olarıq.

    Yanvar ayı ərzində xidmət tərəfin-
dən muxtar respublikada olma və ya-
şama qaydalarına əməl etmədən möv-
cud qanunvericiliyin tələblərini pozmuş
28 əcnəbi aşkarlanıb. Onlardan 24-ü
barəsində Azərbaycan Respublikası
ərazisini 48 saat ərzində tərk etmə,  
4-ü barəsində inzibati qaydada ölkə
hüdudlarından kənara çıxarılma qərarı
qəbul edilib.
    Ümumilikdə, ay ərzində Dövlət
Miqrasiya Xidmətinə əcnəbilər və və-
təndaşlığı olmayan şəxslər, habelə
Azərbaycan Respublikası vətəndaşları
tərəfindən 625 müraciət daxil olub.
Bu müraciətlərdən 72-si əcnəbilərə
və vətəndaşlığı olmayan şəxslərə mü-
vəqqəti və daimi yaşamaq üçün ica-

zənin, əmək fəaliyyətinin həyata ke-
çirilməsi üçün iş icazəsinin verilməsi,
eləcə də vətəndaşlıq mənsubiyyətinin
müəyyənləşdirilməsi ilə bağlıdır. Mü-
raciətlərin hər biri ayrı-ayrılıqda Azər-
baycan Respublikası qanunvericiliyinin
tələblərinə uyğun olaraq araşdırılıb
və müvafiq qərarlar qəbul edilib. Yan-
var ayı ərzində olduğu yer üzrə qey-
diyyatla bağlı 553 müraciət qeydə
alınaraq icrası təmin olunub. Həmin
müraciətlərdən 234-ü elektron xid-
mətlər portalı və elektron poçt üzə-
rindən qəbul edilib.
    Hazırda Dövlət Miqrasiya Xidməti
tərəfindən fəaliyyət istiqamətlərinə
uyğun olaraq ardıcıl maarifləndirmə
tədbirləri həyata keçirilir.

Naxçıvanda miqrasiya proseslərinin

idarəolunması diqqət mərkəzindədir

    Muxtar respublikada sa-
hibkarlığın inkişafına gös-
tərilən dövlət qayğısının ifa-
dəsidir ki, yeni xidmət sa-
hələrinin sayı getdikcə artır.
Bu da insanların müxtəlif
tələbatlarının ödənilməsinə
müsbət təsirini göstərir. Ona
görə də Naxçıvan şəhərinin
Həsən Əliyev 2 ünvanında
“Sürət Karqo” adlı yeni sa-
hibkarlıq obyektinin fəaliyyətə başlaması naxçıvanlılar tərəfindən minnətdarlıqla
qarşılanıb.
    “Sürət Karqo” Bakı-Naxçıvan-Bakı marşrutu ilə bağlamaların sürətli və
etibarlı şəkildə ünvana çatdırılması ilə məşğul olur. Ünvana çatdırılan
5 kiloqrama qədər bağlama, zərf, əşya üçün 5 manat məbləğində ödəniş edilir.
5 kiloqramdan artıq yükün hər kiloqramı üçün isə 1 manat ödənilir. Göndərilən
bağlama, zərf, əşya bir gün ərzində ünvana pulsuz çatdırılır. 
    Onu da qeyd edək ki, “Sürət Karqo”nun Bakı şəhərindəki ofislərində də
Bakı-Naxçıvan marşrutu ilə yükdaşıma həyata keçirilir.

“Sürət Karqo” fəaliyyətə başlayıb

    Su təsərrüfatı sahəsində qarşıda du-
ran ən mühüm vəzifələrdən biri in-
sanları sağlam və ekoloji cəhətdən tə-
miz içməli su ilə təmin etməkdir. Bu
gün muxtar respublikada içməli su və
kanalizasiya sisteminin yenidən qu-
rulması istiqamətində kompleks təd-
birlər görülür. Babək rayonunda da
“Su Təchizatı və Kanalizasiya İnves-
tisiya Proqramı” layihəsi çərçivəsində
həyata keçirilən tədbirlər, bu mənada,
mühüm əhəmiyyətə malikdir. 
    Xatırladaq ki, ötən ilin avqust
ayında bu işlər rayonun Şıxmahmud
və Xəlilli kəndlərində də uğurla həyata
keçirilib, hər iki kənddə müasir su və
kanalizasiya sistemləri qurularaq sa-
kinlərin istifadəsinə verilib. Son gün-
lərdə isə Şəkərabad kəndində “Su Təc-

hizatı və Kanalizasiya İnvestisiya Pro -
qramı” 3-cü layihə çərçivəsində bu iş-
lərə başlanılıb. Naxçıvan Muxtar Res-
publikası Dövlət Meliorasiya və Su
Təsərrüfatı Komitəsinin mühəndisi Tel-
man Rzayevin sözlərinə görə, kənddə
müxtəlif diametrli borularla içməli su
və kanalizasiya xətləri çəkiləcək. Əhali
təmiz və keyfiyyətli içməli su ilə təmin
olunacaq. Hazırda kanalizasiya siste-
mində əsas xətlərin çəkilişi davam et-
dirilir. Su sistemində isə bu işlə yanaşı,
ev birləşmələri aparılır, sayğaclar qu-
raşdırılır. Mühəndis bildirdi ki, cari
ilin may ayında işlərin yekunlaşdırılması
nəzərdə tutulub. Yeni su xətlərinin və
kanalizasiya sistemlərinin qurulması
kənd sakinlərinin sevincinə səbəb olub. 

Xəbərlər şöbəsi

Şəkərabad kəndində su və kanalizasiya 

sistemləri  qurulur      

 Naxçıvan Muxtar Respublikasında miqrasiya proseslərinə dövlət nə-

zarətinin gücləndirilməsi, o cümlədən qanunsuz miqrasiyanın qarşısının

alınması məqsədilə muxtar respublikanın Dövlət Miqrasiya Xidməti

 tərəfindən həyata keçirilən tədbirlər ötən ay ərzində də davam etdirilib.





    Noyabr ayında vaxtilə təntənəli kerçirilən,
lakin unudulmuş Azərbaycan bayramlarının
ayinlərini qoruyub saxlayan insanlar Kövsəc,
dekabr ayında isə Çillə bayramlarını qeyd
ediblər. Yanvar ayının sonunda, bayrama 50
gün qalmış Səddə bayramı keçirilərdi. Səddə
bayramı haqda günümüzə çox az məlumat
gəlib çatıb. Bəzi tədqiqatçılar bu mərasimin
mentalitetimizə uyğun olmadığını, ona görə
də unudulduğunu söyləyirlər. Bizə elə gəlir
ki, bu mərasim Zərdüşt dini ilə, odla, xüsusən
xürrəmilərlə bağlıdır. 
    Mənbələrin məlumatlarına görə, ta qədimdən
Səddə bayramında meydanda ümumi tonqal
yandırar, tonqal ətrafında əl-ələ tutub kütləvi
rəqs edər, “Novruza 50, biçinə 150 gün qaldı”,
– deyərmişlər. “Səddə” sözünün “səd” sözündən
yarandığına, qış ilə yay arasında tonqaldan
sərhəd çəkməyə işarədir. “Biçinə 150 gün qal-
maq” ifadəsi, çox güman ki, Naxçıvanla bağlıdır.
Çünki Azərbaycanın aran zonasında iyunun
əvvəli, Naxçıvanda isə iyulun əvvəlində taxıl
biçininə başlanılır.
    Xalqımız həm böyük, həm də kiçik çilləni
təntənəli qeyd edir. İnsanlar böyük çilləni
rəhmli, qarlı, bərəkətli sayırlar: 
    Böyük çillə, nar çillə,
    Ağ gül üstə qar çilə.
    Buğdalara yorğan ol,
    Bağçalara bar çilə.
    Kiçik çilləni isə amansız, sərt hesab etmişlər.
Kiçik çilləyə şeirlər qoşmuş, çillə adına amansız
sözlər uydurmuşlar:
    Kiçik çillə, vay çillə
    Qarlı, dumanlı çillə.
    Aşıq Molla Cuma çillə haqqında belə yazır:
    Durubsan meydanda özünü çəkib,
    Bu meydanda mən aslanam, sən nəsən?
    Girərəm ortaya qaş-qabaq töküb,
    Çillə kimi qar salanam, sən nəsən?
    Xalq təqvimində qışda keçirilən mərasim-
lərdən biri də Xıdır Nəbidir. Bəzi bölgələrdə
buna “Xıdır”, “Xıdıra-Xıdır”, “Xıdır (Xızır)
İlyas” da deyirlər. Bu mərasim Naxçıvanda
xüsusilə qeyd olunur. Xıdır Nəbi bayramının
nə zaman keçirilməsi mübahisəlidir. Lakin
bütün türk-müsəlman aləmində Xızır (İlyas
Peyğəmbərin digər adı) Peyğəmbərin adı ilə
bağlıdır. Xıdır Nəbi mərasimi ilə bağlı bir
folklor nümunəsində deyilir:        

    Xıdır Nəbi, Xıdır İlyas,
    Bitdi çiçək, oldu yaz.
   Mən Xıdırın quluyam,

    Boz atının çuluyam.
    Naxçıvanlı etnoqraflar Türkan Qədirzadə,
Asəf Orucov da Xıdır Nəbi ilə bağlı dəyərli
məlumatlar toplamışlar. Asəf Orucov qeyd
edir ki, Anadolu türklərində bayram “Hıdır-
Ellez” adı ilə may ayının 6-da, Balkanlardakı
müsəlman-türk xalqları arasında isə aprel
ayının üçüncü ongünlüyündə keçirilir. Türki-
yənin İqdır bölgəsində isə Naxçıvanda olduğu
kimi fevral ayında qeyd edilir.
    Xıdır Nəbi bayramının nə vaxt qeyd edilməsi
mübahisəlidir, Naxçıvan bölgəsinin müxtəlif
yaşayış məntəqələrində də fərqli vaxtlarda ke-
çirilir. Türkan Qədirzadə yazır ki, bəzi kəndlərdə
Xıdır Nəbi mərasimi 3 dəfə keçirilir. Fevralın
5-i qış yarı olur, fevralın 9-u kiçik çillə yarı
olur, fevralın 15-də isə Xızır anadan olduğu
gün kimi qeyd edilir.
    Asəf Orucov isə yazır ki, Xıdır bayramı
fevralın 9-da kiçik çillənin yarısında keçirilir.
Şərurun Aşağı Yaycı kəndində fevralın 5-də,
Kəngərli rayonunun Çalxanqala və Təzəkənd
yaşayış məntəqələrində fevralın 14-15 tarix-
lərində qeyd edilir.
    Naxçıvan şəhəri və ətraf kəndlərdə Xıdır
Nəbi kiçik çillənin ikinci cümə axşamı və ya
kiçik çillənin yarı olmasına yaxın olan cümə
axşamı keçirilir. Babək rayonunun Sirab kən-
dində isə Xıdır Nəbi kiçik çillənin yarısına

yaxın çərşənbə axşamı (eyni çərşənbələr kimi)
qeyd edilir. Mərhum professor, folklorşünas
Məhərrəm Cəfərli çərşənbə günü keçirilən
bayramı “bəy”, cümə axşamı keçiriləni “rəiyyət
Xıdır Nəbisi” adlandırırdı.  
    Xıdır Nəbinin keçirilmə mərasimi, demək
olar ki, hər yerdə oxşardır. Adətən, Xıdıra yay
dövründən hazırlıq gedir. Çətənə, küncüd,
fındıq, şabalıd, noxud, püstə, badam, cəviz,
ərik dənəsi, qarpız toxumu tədarük edilir və
Xıdır günü qovurulur. Qovurğanın əsasını isə
buğda təşkil edir. Qovurğa qarışığına kişmiş,
mövüc, iydə, tut qurusu, xurma qarışdırılır.
    Qovurğa, əsasən, ağ, yumşaq növ buğdadan

hazırlanır. Qovurğa dəstərdə
(kirkirə, əl daşı) çəkilir və ya
dibəkdə döyülür, qovut hazır-
lanır. Qovut uzaq səfərə gedən
adamlar üçün çörəyi əvəz edən
yol azuqəsi kimi də istifadə edi-
lərdi. Qovut axşam pəncərə qa-
bağında sərili qoyulardı ki, gecə
Xızır Peyğəmbər  qovuta əlini
və ya çəliyini vursun. Quru
halda qovutu yemək çətin ol-
duğu üçün onu yoğurarlar. Qovut
yoğurmaq üçün, əsasən, doşab-

dan istifadə edirlər. Doşabı bal ilə də əvəz
etmək olar. Heç biri olmadıqda isə şəkər şərbəti
hazırlayıb şərbətlə yoğururlar.  
    Xıdır Nəbi və İlaxır (axır çərşənbə) məra-
simlərində oxşarlıq vardır. Adətən, papaqatma
(şal sallama, torba atma) hər iki bayramda
təkrar olunur. Xıdır Nəbi günü uşaqlar qapıları
gəzir, torba ataraq Xıdır payı toplayarlar. Bu
zaman müxtəlif nəğmələr oxunur:
    Xıdıra Xıdır deyərlər,
    Xıdıra çıraq qoyarlar.
    Xıdıra pay yığmağa
    Biz gəlmişik hayınan.
    Xızır-xızır xız gətir,
    Var dərədən od gətir.
    Uşaqlar sonra bir evə toplaşar, səhərə qədər
çalıb-oynayar, şənlənərdilər.
    Bir məqamı da qeyd etmək istərdik. Pay
toplamaq Xıdır Nəbi mərasiminin maraqlı bir
elementidir. Bu mərasimi yerinə yetirən uşaqlar
məhəllələri öz aralarında bölər, qapıları döyüb
torba atardılar. Bəzi ailələrdə isə Xıdır Nəbidə
yumurta boyayırlar. Bu bayramda oğlan evindən
nişanlı qıza, bəzən də qız evindən nişanlı
oğlana, təzə gəlinlərə bayram sovqatı göndərilir.
Xıdır Nəbidə də niyyət edib, qulaq falına çı-
xanlar olur.
    Xalqımızın qədim tarixindən süzülüb
gələn bu bayramlarımızın təbliğ edilməsi,
gələcək nəsillərə çatdırılması vətəndaşlıq
borcumuzdur.

Zaleh NOVRUZOV

Çillə, Səddə və Xıdır Nəbi
bayramları etnoqrafiyamızda xüsusi yerə malikdir

    Muxtar respublikamızda yanvar
ayında epidemioloji vəziyyət sabit
olub, zəhərlənmələr baş verməyib.
İnfeksiya ocaqlarında profilaktik
və epidemiya əleyhinə tədbirlər hə-
yata keçirilib. Yeni doğulmuş uşaq-
ların 302 nəfəri idarəolunan yolu-
xucu xəstəliklərə görə BSJ, hepatit
B, poliomielit peyvəndi alıb. Ay ər-
zində aşkar olunan hepatit xəstə-
liklərinə qarşı müvafiq profilaktik
tədbirlər görülüb, yoluxma mənbə-
ləri müəyyənləşdirilib və səhiyyə
maarifi işi aparılıb.
    Gözəllik salonlarında, bərbərxa-
nalarda, stomatoloji kabinələrdə,
oyun zallarında sanitar-gigiyenik
qaydalara əməl olunması, işlədilən
alətlərin sterilizasiya edilməsi, ob-
liqat qrup kimi işçilərin tibbi müa-
yinələrdən keçmələri, dezinfeksiya
istiqamətində müvafiq tədbirlər
 görülüb.
    Uşaq və yeniyetmə müəssisələ-
rində maarifləndirici və dezinfeksiya
tədbirləri aparılıb, eyni zamanda

kəskin respirator və digər infeksion
xəstəliklərin qarşısının alınması
məqsədilə bütün ictimai iaşə, ticarət,
su təchizatı, sərhəd gömrük mən-
təqələrində profilaktik sağlam -
laşdırıcı əks-epidemik tədbirlər hə-
yata keçirilib.
     Yanvar ayı ərzində Bakterioloji
laboratoriya fəaliyyətini davam etdirib.
74 su, 17 yuyuntu və 1143 digər nü-
munələrin müayinələri aparılıb.
    Obliqat qrupların bakterioloji
müayinələri diqqət mərkəzində sax-
lanılıb, səhiyyə üzrə 159, təhsil
üzrə 792, qidalanma sənayesi, icti-
mai iaşə və ticarət üzrə 98, kom-
munal sahələr üzrə 45, sürücülük
üzrə 8 nəfər olmaqla, bütövlükdə,
1102 nəfər müayinədən keçib.
    Sanitariya-kimyəvi laboratori-
yalar şöbəsinin Qidalanma gigiye-
nası laboratoriyasında 3 nümunədə
11 müayinə aparılıb, o cümlədən
yerli istehsal olan xörək duzu nü-
munələrində yodun norma daxilində
olduğu, həmçinin dəmir preparatı

ilə unun zənginləşdirilməsinə görə
1 un nümunəsində bəsit elektrolit
dəmir preparatlarının tələbata uy-
ğunluğu aşkar edilib.
    Kommunal gigiyena laboratori-
yasında 14 nümunədə 36 müayinə,
Toksikoloji, xarici mühit və ərzaq
məhsullarında zəhərli kimyəvi mad-
dələrin qalıq miqdarının təyini la-
boratoriyasında 2 nümunədə 8 müa-
yinə aparılıb.
    Əhalinin sanitariya sahəsində
maarifləndirilməsi məqsədyönlü şə-
kildə həyata keçirilib, 41 mühazirə
oxunub. Əhalinin sanitariya-epide-
mioloji vəziyyətinin yaxşılaşdırıl-
ması məqsədilə muxtar respubli-
kanın sanitariya-epidemioloji xidmət
orqanları tərəfindən tikinti və inşaat
obyektləri sanitar-gigiyenik vəziy-
yətə görə yoxlanılıb, aşkar olunmuş
nöqsanların aradan qaldırılması üçün
xəbərdarlıqlar edilib. 
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    Naxçıvan Muxtar Respublikası Ra-
bitə və Yeni Texnologiyalar Nazirliyi
əhalinin diqqətinə çatdırır ki, 6 fevral
2018-ci il tarixdən etibarən bir çox
ölkələrdə android əməliyyat sistemi
olan qurğulara DressCode troyanı vi-
rusu zərbə vurmağa başlayıb.
    Android əməliyyat sistemi olan
qurğularda işləyən və əsas fəaliyyəti
qorunan şəbəkələrdən istifadəçilərə
məxsus məlumatların oğurlanması
olan DressCode troyanı 2016-cı ildə
tədqiqatçılar tərəfindən aşkar edil-
mişdir. “Google” şirkəti isə bu mə-
sələyə dərhal reaksiya verərək tərki-
bində zərərverici kodu olan yoluxmuş
tətbiqetmələri Play Marketdən kə-
narlaşdırmışdır. Lakin insidentin üzə-
rindən 16 ay keçməsinə baxmayaraq,
DressCode troyanının silinmədiyi və
fəaliyyətini davam etdirdiyi məlum
olub. Mütəxəssislər hesab edirlər ki,
“Google”in həyata keçirdiyi tədbirlərə
baxmayaraq, hazırda virus tam olaraq
4 milyon qurğunu yoluxdura bilib.
O, xakerlərin serverlərinə qoşulması
üçün telefonu SOCKS protokolundan
istifadə etməyə məcbur edir və bu-
nunla da, nəinki yoluxmuş qurğuya,
hətta onun qoşulduğu şəbəkəyə də
giriş əldə edə bilir. DressCode troyanı
yoluxmuş qurğunu konkret İP ün-
vanlara sorğu göndərməklə robot şə-
bəkə kimi istifadə edir. Virus, eyni
zamanda onlayn pulqablarına və bank
hesablarına kiberhücumlar həyata
 keçirir. 
    Naxçıvan Muxtar Respublikası Ra-
bitə və Yeni Texnologiylar Nazirliyi
yanında Elektron Təhlükəsizlik Mər-
kəzi android əməliyyat sistemi olan
qurğularda təhlükədən qorunmaq üçün
yerli istifadəçilərə bildirir ki, Dress-
Code troyanı virusunu aşkar etmək
mümkünsüzdür və virusun mövcud-
luğuna şübhə yaradacaq yeganə əla-
mətin akkumulyatorun vaxtından tez
bitməsi hesab olunur. 
    Elektron Təhlükəsizlik Mərkəzi is-
tifadəçilərə şübhəli görünən proqram-
ları yükləməməyi, cihaza android
əməliyyat sistemi üçün lisenziyalı
anti virus proqramı qurmağı, cihaz
düzgün işləmədiyi təqdirdə, android
əməliyyat sistemini silib yenidən yük-
lənməsini tövsiyə edir.
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    Bakı şəhərindəki Hövsan Olim-
piya-İdman Kompleksində Bakı
Şəhər Gənclər və İdman Baş İdarəsi
və Azərbaycan Pankration, Qrapp-
linq və MMA Federasiyasının birgə
təşkilatçılığı ilə keçirilən pankration,
qrapplinq və MMA üzrə Bakı şəhər
açıq çempionatı başa çatıb.
    Yarışda paytaxt idmançıları ilə
yanaşı, bölgə təmsilçiləri, eyni za-
manda Naxçıvan Muxtar Respub-
likası Şərq Döyüş Sənəti Federasi-
yasının yetirmələri də mübarizə
aparıblar.
    İki gün davam edən çempionatda
idmançılarımız 8 müxtəlif əyarlı
medal qazanıblar. Belə ki, 14-15
yaşlı idmançılar arasında Fərid Mə-
hərrəmov həm pankration, həm də
qrapplinq növlərində bütün rəqib-
lərini məğlub edərək 2 qızıl medal
əldə edib. Pankration növündə 12-
13 yaşlı idmançıların yarışında mü-
barizə aparan Mirməhəmməd Se-
yidov da muxtar respublikaya qızıl
medalla qayıdıb. Bu növdə Oğuz

Məmmədli (8-9 yaş) bürünc medal
qazanıb. 
    MMA və qrapplinq idman növ-
lərində isə idmançılarımız 4 medal
əldə ediblər. Belə ki, Rəzzaq Əliyev,
Fərid Əliyev, Orxan Həsənov və
Ayxan Həsənov çempionatın üçün-
cüsü olublar.
    Sonda yarışın qaliblərinə mü-
vafiq dərəcəli diplomlar verilib,
onlara xatirə hədiyyələri təqdim
olunub.

- Ceyhun MƏMMƏDOV

İdmançılarımız 8 medal qazanıblar

Azərbaycan etnoqrafiyasında xalq təqviminin özünəməxsus yeri vardır. Əkinçi
və maldar babalarımız tarixən təbiət hadisələrini izləyib, təbiətdə baş verən
dəyişikliklər, məişətdə görüləcək işlərə uyğun hər il təkrarlanan bir təqvim hazır-
layıblar. Bu təqvimə əsasən əlamətdar günlər xalq bayramına, el şənliyinə çevrilib.
Xalq özü bu mərasimlərin həm təşkilatçısı, həm yaradıcısı, həm də tamaşaçısı
olub. Xalq yaradıcılığından qaynaqlanan bu folklor nümunələri, etnoqrafik bilgilər
emprik yolla nəsildən-nəslə ötürülüb, min illər boyu yaşayıb. İnsanlar bəzən bu
adətləri dini inanclarla əlaqələndirirlər. Lakin etnoqrafik tədqiqatlar sübut edir
ki, bu mərasimlərin heç bir dini inancla əlaqəsi yoxdur. Bu cür mərasimlərin ke-
çirilməsi ən çox qış aylarında baş verir. Bu isə təsadüfi deyildir. Payızın son gün-
lərindən başlayaraq təsərrüfat işlərindən azad olan insanlar vaxtlarını səmərəli
keçirməyə çalışıblar. 
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